
                                                                                                                                                                                          
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 52 «САМОЛЁТИК» 

 628624, Ханты-Мансийский автономный 

округ - Югра, город Нижневартовск 

ул. Ханты-Мансийская, дом 35а 

 Телефоны: 49-15-48, 49-15-11, 49-15-23, 

Тел./факс (3466) 49-15-06 (доб. 106) 

Электронная почта: samoletik52@mail.ru 
 

от  31 августа 2022г.                                                                                                       № 246                                                   

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации перевозок автотранспортными средствами  

организованных групп детей к месту обучения, проведения  

спортивных, оздоровительных, культурно - массовых мероприятий  

на территории Ханты- Мансийского автономного округа - Югры и обратно 

 
 В соответствии с постановлением Совета Министров Правительства Российской 

Федерации от 23.10.1993 №1090 «О правилах дорожного движения»,     постановлениями     

Правительства      Российской      Федерации от 23.09.2020 №1527 «Об утверждении 

Правил организованной перевозки группы детей автобусами», от 17.01.2007 №20 «Об 

утверждении Положения о сопровождении транспортных средств автомобилями 

Государственной инспекции безопасности дорожного движения Министерства 

внутренних дел Российской     Федерации     и     военной      автомобильной      

инспекции» (далее - Постановление), приказом Министерства внутренних дел Российской 

Федерации от 23.08.2021 №469 «Об утверждении формы уведомления об организованной 

перевозке группы детей автобусами», межведомственным приказом от 20.05.2021 №37-

р/10-П-494/109/09-ОД-96/01-09/575/108/121/08-Пр-73/42/547/0b-178 «Об организации 

перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту обучения, 

проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых мероприятий на 

территории Ханты- Мансийского       автономного       округа       -       Югры       и        

обратно» (далее - Межведомственный приказ) в целях обеспечения   единого подхода 

к требованиям по безопасности перевозок автотранспортными средствами 

организованных групп детей к месту проведения обучения, спортивных, 

оздоровительных,   культурно-массовых   мероприятий    на    территории Ханты- 

Мансийского автономного округа - Югры и обратно 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Назначить зам. зав. Евграфову Т.А., Федотову Г.Н., ответственными за 

организацию перевозки детей; 

1.1 Обеспечить весь комплекс мероприятий по организации перевозок 

несовершеннолетних обучающихся, в том числе: оперативное сопровождение, 

информирование руководство ДОУ обо всех нештатных ситуациях; 



1 . 2  Н аправить сканированную копию приказа о назначении ответственного 

лица на адрес электронной почты заместителя начальника управления 

дополнительного образования, обеспечения безопасности, организации отдыха и 

занятости детей департамента образования       администрации       города       В.С.       

Алексюк  
(AleksyukVS@n-vartovsk .ru) в срок до 03.09.2022. 

1.3 При      организации      перевозок      автотранспортными средствами 

организованных групп детей к месту проведения обучения. спортивных, 

оздоровительных, культурно—массовых мероприятий и обратно обеспечить 

выполнение Межведомственною приказа (приложение 1 )  
1 . 4  Обеспечить ознакомление   работников   ДОУ с требованиями к организации 

перевозок автотранспортными средствами организованных групп детей к месту 

обучения, проведения спортивных, оздоровительных, культурно-массовых 

мероприятий и обратно в срок до 03.09.2022 и далее постоянно, с учетом кадровых 

изменений. 

2. Специалисту по охране труда Салаховой Л.Р. ежеквартально проводить 

инструктаж руководящего, педагогического состава на знание требований 

законодательства по организации перевозки организованных групп детей 

автотранспортными средствами с обязательной сдачей зачета и регистрацией в 

журнале инструктажей. 

3. При планировании перевозок, в том числе междугородних не позднее, чем за 3 

рабочих дня направлять в департамент образования администрации города 

уведомительный лист по организованной перевозке детей автомобильным 

транспортом. 

4. Воспитателям групп ежегодно проводить разъяснительную работу среди 

родительской общественности о недопустимости организации перевозок 

несовершеннолетних детей без соблюдения установленного порядка, в том числе на 

личном автотранспорте. 

5. Признать утратившим силу приказ департамента образования администрации 

города от 13.03.2020 №171 «Об организации перевозок автотранспортными 

средствами организованных групп детей к месту проведения спортивных, 

оздоровительных, культурно - массовых мероприятий на территории Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры и обратно» с изменениями. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

    Заведующий                                        п/п                                      С.В. Базюк 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:AleksyukVS@n-vartovsk.ru


к приказу № 246 от 31.08.2022г. 

                                                                                         с приказом ознакомлены: 

 

(здание 2, ул.Московкина ,5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№п/п Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1.  Евграфова Т. А зам. зав. по ВМР   

2.  Антонюк О. Н. воспитатель   

3.  Афанасьева Н. В. воспитатель   

4.  Безденежных В. П. воспитатель   

5.  Гаврилова М. В. воспитатель   

6.  Голубева Г. В. воспитатель   

7.  Горожанкина Н. П. воспитатель   

8.  Добровольская Л. Г.  воспитатель   

9.  Зыкова О. В.  воспитатель   

10.  Калбаева Н. А. воспитатель   

11.  Лаптева Г. Н. воспитатель   

12.  Литвиненко П.С. воспитатель   

13.  Лунёва С.Л. музыкальный руководитель   

14.  Магдиева Н. О. воспитатель   

15.  Мамонова Е. В. воспитатель   

16.  Матвиенко Е. В. воспитатель   

17.  Мерзлякова Н. М.  воспитатель   

18.  Бычкова А.Я. воспитатель   

19.  Пономаренко И. В. воспитатель   

20.  Стрельникова Р. Г. воспитатель   

21.  Тагирова Л. Н. воспитатель   

22.  Тютнева Н. А. воспитатель   

23.  Умнова Е. А. воспитатель   

24.  Шурыгина Л. Н. воспитатель   

25.  Турсунова Ш.А. воспитатель   

26.  Сахипова А. С. воспитатель   

№п/п Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1. Чебаненко Н.М. воспитатель   

2. Мухамедзянова Д.И. воспитатель   

3. Волхова Ю.С. воспитатель   

4. Тишкова М.А. воспитатель   



(здание 3,ул Романтиков ,14) 

 

(здание 4,ул Мира,103) 

 

 

 

 

№п/п Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1.  Федотова Г.Н. Зам.зав.по ВМР   

2.  Охотникова Л.А. воспитатель   

3.  Волкова Е.А. воспитатель   

4.  Угрюмова О.В. воспитатель   

5.  Блинова Т.А. воспитатель   

6.  Долматова К.С. воспитатель   

7.  Агакеримова Е.Ю. воспитатель   

8.  Мустафаева И.Д.  воспитатель   

9.  Шигабутдинова В.В. воспитатель   

10.  Гусева О.А. воспитатель   

11.  Бегарыстанова Г.Ж. воспитатель   

12.  Санникова Л.А. воспитатель   

13.  Казбакова Р.И. воспитатель   

14.  Андреева О.Е. воспитатель   

15.  Сагдарова Э.Р. воспитатель   

16.  Березкина Н.Ю. воспитатель   

17.  Старицина В.М. воспитатель   

18.  Галеева Г.Р. воспитатель   

19.  Аббасова М.В. воспитатель   

20.  Керимова З.Б.  воспитатель   

21.  Бурова Н.В.  оспитатель   

22.  Пономарева С.Н. воспитатель   

23.  Оцелюк Л.В. воспитатель   

24.  Мещерякова А.И.  воспитатель   

25.  Бакулина Д.В.  воспитатель   

26.  Полякова А.Х. воспитатель   

№п/п Ф.И.О. Должность Дата Подпись 

1.  Пилипяк Е.О. воспитатель   

2.  Комарова Е.Л. воспитатель   

3.  Проценко И.В. воспитатель   

4.  Прохорова Н.В.   воспитатель   


